tradidit dimidium mansum ad altare S. Marie. Huius traditionis per

aurem adtracti sunt testes. Brun, litte, lleriman. Sigifrit.

XC.

Et hoc memorie commendandum quod fratres nostri precio dato

comparauerunt aliud predium hezimannisdorf dictum ab eodem

Nantkero. predicto quidem fundo contiguum tribus tarnen partibus

eicellens. sub testibus iam supradictis.

XCI.

Notum sit cunctis sancte ecclesie tiliis qualiter quidam nohilis

uocabulo Ruodolfus dedit mansum unum ad Adilindorf situm ad

altare S. Marie pro remedio anime sue. ea uidelicet conditione si

ipsum absque legitima coniugii copula contigerit obire. Huius tra-

ditionis testes adsciti sunt. Brun. Grim. Reginger. Ebo. Liutolt.

Wolfkanch.

XCII.

Notum sit cunctis Christi sanguine redemptis. qualiter quedam

matrona uocabulo Richiza ob remedium anime sue suorumque paren-

tum absolutione tradidit predium quoddam Geroltingin dictum ad

altare S. Marie in usum fratribus deo hic sanctisque eius seruientibus.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Manegolt. Bertolth. Marchtcart.

Odalrich. Werinhart. et alius Odalrich. Wigo. Wichart. Inuestiture

Manegolt. Bertolt.
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XCIIf. et XCIV.

Nouerint nniuersi Christi sanguine redempti. qualiter domina

So/ihga Herimanni regia relicta tradidit ad altare S. Marie predium

quoddum Meginoldi dictum habens trium quantitatem mansorum tarn

pro suc uniine quam pro remcdio parentum utrorumquc. Huius tradi-

tiouis sunt adsciti testes satis idonei. Otto filiua eiuadem regine.

Wichpoto. W’irinch. Heriwich. Adalbero, llecil. Odalrich. Zeizo.

Dimur. Otto. Inucstiture Otto.

Qua hora. quo loco etiam predictus Wichpoto tradidit predium

quoddam in Machlant situm ob remedium anime uxoris sue nouiter

dcfunctc et apud nos scpulte sub testibus prenotatis.

XCV. et XCVI.

Nouerint tarn presentis eui ßdeles quam corum loco successuri

berede» qualiter quidam nobilis Marchwardus rogatu uxoris sue

Mathilde tradidit dominicale quoddam. uineam et molendinutn cum

appomliciis suis apud Pielaha sita ad altare S. Marie fratribus die

noctuque. dei omnipotentis genitrici seruientihus. Huius traditionis

testes idonei babentur presenti pagina conscripti. Manegolt. Dietmar.

Hartwich. Regil. Meriboto. Ellinwich. Chono. Adalbero.

Idem etiam Marchwardus eadem hora sub eisdem testibus tra-

didit aliud dominicale ad eundem tylulum S. Marie Marchwartisdorf

dictum cum duabus uineis et eccleaie partem quam cum Friderico

habebat cnmmunem. Hec omnia donauit sicut dictum cst pro sua

suorumque parentum absoiutione.

XCVIt.

Nouerit omnium Christi fldelium tarn presens etas quam sucees-

sura posteritas. qualiter quedam nobilis matrona uocabulo Margareta

multis erga nos beneficiis dedita. que ad Straneisdorf mansum ante

dedit. etiam possessionem duortim mansorum et dimidium iuxta

Perenichc sitam.et Pennindorf dictam ad altare S. Marie tradidit.

Huius traditionis adhibiti sunt testes. Wierigant. Gebehart. IHligrim.

Wolfker. Vrliuch. Marchwart et filius eius. Inuestit. Werigant.

XCVIII.

Commendandum est cunctorum memorie iidelium. qualiter priui-

legium regia Heinrici uidclicet. V“ imperatoris nobis auctoritate super

Digitized by Gooa

27

ecclesic nostre bona donatum. in synodo patauiensis ecclesie preci-

piente uencrahili episcopo üdalrico est recitatum. et ipsius banno

cleri primatumque fauore. perpetua stabilitatc firnratum. Huic eon-

nentui interfuere he probabiles pcrsone. De domo s. Saluatoris

Adalrammus abbas. De clero autem. IIII“ prepositi. De domo s. Ste-

phani Jembertus. De domo s. Nikolai üdalricus. De domo s. Fioriani

Isinbertus. De domo s. Michaelis Peximannus. Willibertus decanus

de domo S. Stephani. Archipresbiteri tres. Eppo. Helmbertus. Gum-

poldus. De primatibus etiam isti. Dietricus comes. Odalrieu» de

Williheringin aduocatus super domum s. Stephani. Reginbertus et

duo filii eius. aliique quam plures idonei festes.

XCIX.

Nouerint omnes tarn presentis eui superstites quam loco eorum

successuri heredes. quatiter fratres isti diuina gratia opitulante. iudicio

igniti ferri siluam hnuperg dictam optinuerint. quam dominus Alt-

mannus episcopus S. Marie et ei hic seruientibus tradidit. Hane ergo

controuersiam cum aliqui de ministerialibus s. Stephani erga episco-

pum concitarent. et se benefleium in eadem silua habere dicentes.

inportunis uocibus iudicium exigerent. placuit episcopo et precepit id

diuino examini committere. nullo eius sententiam ualente nostri

uice permutare. Nos uero tarn etsi iustam causam habentes non aude-

remus contraire. sicut nec fas est tali decreto. talique persone. tarnen

presumentes de miseratione superne pietatis. et precibus cui deuoti

existimus. dei genitricis manus tetendimus. et sicut notum est teste

eodem presule et multis coram positis. misericordiam consccuti sumus.

Huius rci idonei festes extant. Engilbertus archipresbitcr et prepositus

s. yppoliti. Witimar. Özie. Adalram presbiteri. De laicis uero Rudolfus

de berga. et llartlieb.

c.

Notandum atque diligenter est memorie fidelium committendum.

qualiter abbas noster communicato seniorum consilio. commututionem

fecerit possessionis Rategasth erga Odalricum de houistetin. ipso

uidelicet Üdalrico nobis hoc consilium subministrante. data sibi

uicissim tercia decimationum parte ad houistetin que nobis contin-

gebat. Sed et hoc cum licentia domini episcopi. et marchionis con-

sensu est patratum. nicbiloininus etiam aduocati nostri sicut iustum
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est interueniente equitatis ratione. Huius mutue traditionis adhibiti

sunt idonei et necessarii testes. scilicet tilii tres eiusdem. fJ.(dalrici)

Piligrim. Odalrich. Tiemo. Ratolt. Eber. Snello.

CI.

Nouerint uniuersi katbolice matris ecclesie (ilii. qualiter quidam

nomine Pabo predia sua que proprietatis iure possedit in bawaria

cum mancipiis. XX VIII. tradidit ad aitare S. Marie absque ulla con-

tradictione pro consueta. V. denariorum solutione. excepto Ricbberto

quem ut predia optulit ex toto. Huius traditionis adbibiti sunt testes.

Heriman. Pcrehart. Piligrim. Perehart. Adalbero. Zeiio. Whilie.

Mahtfrit.

CU.

Notum sit uniuersis sancte ecclesie tiliis qualiter quidam nobilis

Rudolfus delegauit predium suum tiufinbach situm plus dimidio manso

habens. in manum Peringeri cuiusdam nobilis uiri tradendum super

aitare S. Marie ob remedium anime sue pariterque parentum suorum

absolutionc. Quod et factum est. Huius traditionis adsciti sunt

testes idonei. Harthlieb et fratcr eius Rudolfus. Ileriman. Vrliuch.

Meginhart. Heriman.

cm.
Nouerint uniuersi Christiane religionis cultores. qualiter quedam

uidua Gerdrut ob remedium anime mariti sui Dietrici dedit dimidium

mansum ad aitare S. Marie apud tiufinbach situm. Huius traditionis

testes continentur presenti pagina conseripti. scilicet Rudolf. Odal-

rich. Rudolf. Penzo. Adalhalm. Werinhart. Waltchon. Dictpreht.

Dietprant. Winther. Ritcin. Snello.

CIV.

Notum sit uniuersis christiani nominis cultoribus. quod quidam

diues. N. Hecil de Putine delegauit predium suum ad Stichinbrun-

nin situm. Ull” scilicet mansus. et XXX. III. mancipia in manum

marchioni» Otachari. ea uidclicet conditione. ut ipso hoc ad aitare

S. Marie delegaret. in quibus nominatim Cbazilinum cum uxore Heiza

et libcris eorum. Bertoldum cum coniuge Sprinza et filiis eorum. Idem

uero marcliio aliis rebus impedientihus idipsum in manum Harttcici

nobili» uiri de Rudnicha delegauit. ut ipse hoc uice sua ad supra

dictum tylulum coutraderet. Quod et peregit idem, //.(artwicus) bis
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idoneis testibus ad hoe adhibitis. Ekkirich de Chuffarin. Heriman

et frater eius Reginhart. Gundolt. Purgman. Meginhart. Wichardus

et frater eius Heinricus. Tiemo. Wielant. lsinrich.

CV.

Nouerint tarn presentis eui superstites quam future posteritatis

fideles. qualiter quidam Heinricu» dedit uineam unam ad Imizinis-

dorf sitarn cum suis appendiciis ad altare S. Marie absque ulia con-

tradictione utpote paterne hereditatis iure et pro sue anime remedio

et parentum absolutione. Huius traditionis adhibiti sunt hi testes.

Nizo. Odalricm. Engilpreht. Hirz.

CVI.

Notuin sit cunctis matris ecclesie ßliis. qualiter quidam miles

uoeabulo Rapoto cum licentia domini sui Gebeliardi tradidit uineam

unam Cholinbach sitarn ad altare S. Marie, cum uno mancipio

Willihart dicto. Huius traditionis extant per aurem adtracti testes.

Adalbertus. Diethere.

CVH.

Nouerint omnes Christiane religionis cultores. qualiter quidam

Wolfker ob remedium anime fratris sui tradidit quantitalein iugeris

Rorisbach sitarn ad altare S. Marie absque ulla contradiclione. Huius

traditionis habentnr testes prescnti pagina conscripli. Werinhart.

Walthere. Hadamar. Meginhart.

CVIII.

Nouerit uniuersa sancte ecclesie compago qualiter quidam iuuenis

uoeabulo Pezilie tradidit uineam unam Nuztorf sitarn ad altare

S. Marie, addens etiam adhuc quod maius est. scilicet quod se ipsum

optulit iugiter hie seruiturum. Huius traditionis testes babentur per

uocabula presentes. Snello. Wizile. Otto. Reginhart. Plidolf. Crechin.

Starcholf. Liutram. Wiehart. Heripolt. Salman.

CIX.

Nouerit uniuersitas sancte ecclesie filiorum. qualiter quidam

nobilis Wolfker pro remedio anime sue et militis sui Megingaudi

tradidit mansum unum ad altare S. Marie de predio quod Sewarin

dicitur absque ulla contradiclione. Huius traditionis babentur testes
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idonei. Ernitt. Dietrich. Adalbertm. Nantker. Tiemo. Willihalm.

Megiuhart. Fridcrich. Hoholt.

CX.

Notum sit Omnibus ecclesie filiis. qualitcr idem dominus Wolf-

kerus ecclesiam apud Naliuph cum dote et decimatione uel omnibus

ad eam pertinentibus delegauit super altarc S. Marie pro remedio

anime sue et patris et matris sue. Huius traditionis teste» fuerunt

Adalbertm. Burchardus. Ilagano. Fridcricus. Gotifridm.

CXi.

Noucrit uniuersitas Christi lidelium qualiter quidam Gtunpo cum

uxore sua magno deuotionis desiderio optulit uineam unam Gtikkingin

sitam ad altare S. Marie pro suarum et utrorumque parentum remedio

animarum. Huius traditionis per aurcm adtracti sunt testes. uocabula

presenti sceduia habentes. Bertolt. Meriboto. Marchtcarl. Dietrich.

Reginolt. Nanto et alii.

CXII.

Nouerint uniuersi adoptionis spiritu renati. qualiter quidam Die-

tricus rogatu cuiusdam matrone Trute. delegauit Adalbertum quendam

ad altare S. Marie pro suorum absolutione parentum. designato.

V. denariorum censu. annuatim soluendo. Huius traditionis testes hi

per aurcm adtracti sunt tideles. Hesso. Sigifrit. Perhart. Sigifrit.

Adalpreht. Snello. Heriman. Ekkihart.

CXIII.

Notandum est cunctis ecclesie (idem seruantibus qualiter quidam

de ministerialibus marchionis uocabulo Truthman commutationem

fecerit predii Potingin dictum, data sibi uicissim alia possessione a

nobis apud litaha per manum Heidinrici nobilis uiri presente aduo-

cato nostro ChSnrado cuius etiam consensu est celebrata. Huius

traditionis extant testes idonei in presentiarum adscripti. Ekkirich.

Hartteich. Adalpreht. Reginger. Eppo. Gerunch. Sigifrit. Gundolt.

Magium. WaltchSn. Willihalm. Inuestiture Adalpreht.

CXIV.

Notum sit omnibus deo et ecclesie eius fidein seruantibus qualiter

quidam nobilis Bertoldm tradidit mancipium unum ad altare S. Marie
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ob remedium anime sue et comparis Chunigunde pro consueta.

V. denariorum solutione. quam si trium annorum supersederet curri-

cuio. cottidiane seruitutis debitor existeret perpctuo. Huius traditionis

testes representantur pagina presenti scilicet. Erchinpreht. Meriboto.

Rapoto. Snello. Chonrat. et alii.

cxv.

Nouerit omniuin in Christo renatorum tarn presens etas quam

successura posteritas. qualiter fratres nostri communis causa utililatis

commutationem fecerunt quorundam prcdiorum sibi pro elemosina

oblatorum erga dominum Dietricum de Vormbacli. consentiente

aduocato nostro. Horum siquidem que nos dedimus fucrunt duo man-

sus in bawaria siti quos dominus Hecil nobiscum in monasterio

degens optulit. et due uinee ad Aschaa quas episcopus Altmannus

dedit. et. Egizinisdorf duos mansus et semissem babens. quod pre-

dium pro remedio parentum eius huc oblatum est. At contra ipsc dedit

totum quicquid apud Muri habuit. scilicet ecclesiam cum sua dote

uineas cum suis appendiciis. quicquid ruris cultum et incultum. Hec

mutue donationis conuentio signata in manum Ekkirici habet testes

idoneos presenti pagina scriptos. Hartliebin. Epponem. Gunthcrum.

Ogonem. ea uidelicet conditione facta ut post sollempniter super altare

S. Marie celebraretur. Quod et factum est. Huius traditionis testes

sunt adseiti. Rüdolfus. Arnolt. Rahwin. Gundolt. Wolfker. Megin-

hart. Otto. Heriman. Odalrich.

CXVI.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter Liupoldus murchio

litem que inter nos et illum erat ad Grie deOniens de suo adiecit.

tradiditque ad altare S. Marie predium quod uocatur Liupoldi. Sed

et de adiacente silua quantum ecouomus eius designauit. idem ipse

ad eundem tytulum delegauit. Huius rei testes extaut hi. Ekkiricus

de chufarin et frater eius Wolpcerus. Heinricus iilius Haderici.

Udalricus Iilius Reginberti. Meriboto. Inuestiture Ekkiricus.

CXVU.

Notandum qtioque et hoc quibusque fidelibus quod quidam non

ignobilis uir nomine Adalbero de Staudiza dedit tres mansus super

altare S. Marie potcstatiua manu hoc in loco deo seruicntibus in usum.
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Huius traditionis testes extant hi. Odalricus de Zemiliub. Sigifridux.

Dietricux. Heriman.

CXVIII.

Sed et hoc memorie fideliumcoinmendandum quod quidam nomine

Dietprant. dclegauit uineam unam sitam ad Amindorf quam dudum

emcrat propria pecunia a hone memorie domino Hartmanno abbate.

super altare S. Marie pro remedio anime sue. Huius rei testes sunt.

Durinch. Sigibolt. Heinricux. Heriman.

CXIX.

Nouerint omnes Christi fideles. qualiter quidam clericus.

N. Hartwictu filius Rimundi tradidit super altare S. Marie manci-

pia XV. pro tributo. V. denariorum singulis annis persoluendo. quorum

sunt nomina. Ita. Oza. Gozpolt. Ita. Dieza. Enzi. Wallahureh. Liuzi.

Aribo. Engilprcht. Eberhart. Pezala. sub his testibus. Ekkibertux et

filius eius Ekker. Hecil.

cxx.

Vt in noticiam perueniat posteritatis. curiosa memoria antiqui-

tatis. literis mandamus. quoddam pietatis officium, ab eo qui cogno-

mento piux Otto dicebatur peractum. Is enim ierosolimam iturus

predium suum apud Plintindorf quod iure libertatis possederat. et

quod extra partem et ius hereditarium afiinitatis in presentia liupoldi

marchionix per sententiam optinuerat. Kotewicensix monaxterii

fratribus tradidit. Et hanc in traditione conditionem interposuit. ut

quicunquc sue posteritatis idem predium redimere uellet. prescriptis

fratribus ducentas marcas argenti persolueret. Acta est hec traditio

in eminentiori chremixie foro. in presentia liupoldi marchionix

quando eiusdem principis in prefato loco sollempnis habebatur contio.

Huius rei testes sunt. Gebehardux comex de piugen. Otto et frater

eius Hartwictu de lengenbach. Hademarux de chufam. Hartwictu

de rudnich. Hademarux de Kuneringen et frater eius Albero de

chobanexburc. Hart tute de Ruhenckke.

CXXI.

Ad cundcm tvtulum quidam. N. Rertoldux seculo renun-

cians tradidit mancipia duo. N. Iwan. Chuniza. pro tributo.

V. denariorum.
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CXXIJ.

Sed et alius quidatn. N. Pernolt. teculo et ipse rettuncians

tradidit super idem altare mancipia duo. N. Gerlint. Dietmüt. pro

tributo. V. denariorum.

CXXIII.

Ad predictum tytulum quidam. N. Emiman seculurem habilum

relinquen» tradidit mancipium unum. N.Wiziman in proprium seruicium

et alia tria. N. Paulus. Imiza. Richkart. pro tributo. V. denariorum

sub his testibus. Piligrim. Megingoz.

CXXIV.

Quidam etiam. N. Zeizo ad eundem tytulum tradidit mancipium

uuum. N. Etich pro tributo. V. denariorum.

cxxv.

Sed et Odalricu

»

quidam hierosolimnm iturus super idem altare

tradidit. VI. mancipia pro tributo. V. denariorum.

CXXVI.

Hoc quoque notandum quod Gunthardu» presbiter de Piricha

ad eundem tytulum dclegauit 111°' mancipia in proprium seruicium

fratribus deo hic famulautibus. Huius rei testes sunt. Reginger filim

Regingeri. Hartwicu» de treitmn. Meginhart.

CXXVIl.

Et boc notandum quod quedam tradidit super idem

altare unum mancipium. N. Azala. pro tributo. V. denariorum.

CXXVHI.

Nec non et hoc memorie mandandum quod quidam. N. Eppo

delegauit in manum fratri» sui Hertrici mancipium unum. N. Hada-

marum. ea conditione ut idem delegaret super altare S. Marie pro

tributo. V. denariorum. quod isdem Hcrewicus postea deuotus impleuit

sub testibus his. Piligrim. Megingoz. Wolfpreht. Gunzo. Izo.

CXXIX.

Notum sit omnibus quod quedam. N. Lantrath conuersa dedit

super idem altare. IIII*'. mancipia. quorum sunt nomina Renthuich.

Rantwich. Gisila. Azala. in proprium seruicium pro remedio anime
Fontes. X. 3
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sue et pro salute filii »ui. H. nobiscum in monasterio eonuersi, sub

his testibus. Megintcart. Öti. Pro. V. autem denariis annuatim per-

soluendis. eadem »anctimonialis Lantrath delegauit ad idem altare.

Purgilint. et eins (ilios. Euziman. Sigila.

cxxx.

Et hoc memorie fidelium commendandum est. quod quidam.

N. Starchant tradidit ad altare S. Marie duo mancipia. N. Razile et

Gisila pro. V. denariis annuatim soluendis. interposito huius conditionis

tenore. ut si trium annorum curricula neglexerint. debito cotidiane

seruitutis subiaceant penso. Huius traditionis festes extiterunt. Egilolf.

Gerhart. Eppo. Fridericus. Heriman. Heinricus.

CXXXI.

Sed et hoc notandum. quod quidam. N. H7can tradidit ad eundem

tytulum uineam unam et partem agri ad nuzdorf. acceptis a nobis pro

commutatione duabus marcis. Huius comrautationis sunt festes hi.

Hartwicu» de treitma. Reginger et filius eius Reginger. Meginhart.

Wezil. Ortwin.

CXXXI1.

Hoc quoque notum sit. quod quidam clericu* nomine Raffbit

etiam et presbiter tradidit ad altare S. Marie quedam mancipia quarum

hec sunt nomina. Regila. Irmingart. Diemot. cum natis earum pro

tributo. V. denariorum annuatim exsoluendo. Huius traditionis sunt

festes hi. Reginhart. Adalbero. Snello. Azile. Starchant. Rahwin.

Bertolt. Engilman. Dietmarus.

cxxxin.

Notum sit omnibus ecclesie filiis. quod quedam matrona nomine

Gisila tradidit ad altare S. Marie cum manu filii sui Tiemonis uineam

apud Imizinisdorfpro remedio anime uiri sui Rcginheri. In quo loco

festes affuerunt. Eppo. Adalfrit. Swithart. Wicpoto. Eberhart. Swit-

hart. Inuestiture Eppo.

CXXXIV.

Hoc etiam memorie commendandum quod quidam Starcholf cum

manu comparis sue delegauit partem quandam agri post obitum suum

ad altare S. Marie, et isti sunt huius rei festes. Reginmar et alius

Reginmar. Pero. Ortolf.
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(XXXV.

Nouerint uuiuersi in Christo reuati. qualiter Dielpuldus mnrrhio

delegauit mansum unum Wielantisdorf situm de predio Brunonig

militis sui qui nobiscum conuersatu». seculum feliciter reliquit.

manu sua et ipsius ac ülii eius Eigilwardi super altare S Marie, deo

eiusque genitrici bic seruientibus. Huius traditionis festes fuerunt.

ÖdaIricus de Williheringin. Perinhardus de Truna. Ckonradus

frater predicti marchionis. Meginkardm miles eius.

CXXXVI.

Nouerit uniuersa sancte ecclesie compago. quod quedam matrona

tilia Ögonig iam defuncti. N. Gerdruth delegauit super altare S. Marie

eccleeiam ad Graze eum dote et decimatione ad ipsam pertinente, et

unum uineam cum llll°
r
. mancipiis in usum fratribus hic deo seruienti-

bus. Huius traditionis testes habentur per uocabula presentes. Diet-

marug. et filius eius Dietmarug. Heinricus. Heriman. Herrdnt.

Gemmnt. Goztvin. Tiemo. alius Dietmarus. Manegolt. Adalbero.

Perinhart. Inuestiture Dietmar. Heinrich. Heriman.

CXXXV1I.

Item alio tempore tradidit ad eundem tytulum uineam unam cum

appendiciis ad Adalgerigpach absque omni contradictione pro remedio

anime sue parentumque suorum. Huius traditionis testes isti per aurem

sunt adtracti. Ekkiberttis comes. Werinhari de Julbach. Sigibot de

horbach. Engilmar. Wolfker. Offie.

CXXXVII1.

Sed et hoc memorie commendandum est quod quedam matrona.

N. Rilint tradidit ad altare S. Marie mancipia quedam nomine Jusilam

et natos eius in proprium seruicium. sub bis testibus. Nendine.

Dietmar. Richpreht. Adalbero. Wirint.

CXXXIX.

Nouerint uniuersi christiano uocabulo decorati quod domina

Mathilda comitüsa cum manu filie gue Liutkarde delegauit super

altare S. Marie predium suum apud fliemisdorf possessum cum

mancipiis. et tres mansus ad Tigsiza. et duas uineas apud Iudenoica

3 *
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cum appendiciis suis, pro remedio anime wir* *ui Odalrici. et filii sui

Chonradi. Huius traditionis testes adsciti sunt. Pereharth. Et eiusdem

domine ministeriales. idem Ödalricus. liahicin. Marchirart. Imifrit.

alius Rahwin. Willihalm. Pemo. Rumolt. Heriman. Rodpreht.

Inuestiture. Pereharth. Ödalrich.

CXL.

Delegauit in eodem loco quedam matrona. N. Hemma ad idem

altare sub prenominatis testibus quoddam mancipium Hirzman dictum

pro censu. V. denariorum annuo exsoluendum.

CXLI.

Item delegauit in eodem loco ad idem altare sub prescriptis

testibus quedam conuersa. N. Wieza tria mancipia pro censu. V.

denariorum.

CXLII.

Notum sit uniuersis ecclesie filiis. qualiter quidain. N. Rudolfus.

de schiltali tradidit. XV'lm
. iugera super altare S. Marie sita ad Ebil-

gaiea pro duabus marcis. Huius traditionis testes sunt adsciti. Manegolt

de Achispach. Ödalrich. Heriman.

CXLIII.

Nouerint cuncti fideles qualiter quidam. N. Ödalscalck rogatu

domini sui Wolfkeri de Naliuph pariter et permissu delegauit super

altare S. Marie duo benelicia rusticorum que possederant Zweran et

frater eius. in usura fratribus hic degentibus. Huius rei adhibiti sunt

testes hi. Wolfkerus supra memoratus. Adalbertus de werda. Goti-

fridus. et alii.

CXLIV.

Notum sit Omnibus in Christo renatis. quod quidam nobilis homo.

N. Heidinrich delegauit super altare S. Marie predium Hadamari

ministerialis domine Mathilde comitigge iuxta Pertnikkam fluuium. in

loco qui dicitur Tulaheimin situm. Hoc enim predictus Hadamar a

quadam matrona emerat. et in manum prenominati Heidinrici delegari

fecerat. Huius traditionis testes fuerunt. hinrich. Wolfker. Borin.

Ödalrich. Ratolt. Hoholt. Ortwin. Durinch. Dietmar. Rodpreht.

Heriman. Heinrich. Inuestiture. hinrich. Wolfker. Ödalrich.
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CXLV.

Delegauit in eodem loco sub eisdem testibus predictus Ileidinrich

uineam unam apud Imiziniadorf. cum appendiciis. Uoholdi ministeri-

alis predictc Mathilde ipso presente et rogante. quam sibi Volchradus

auunculus suus hereditatis iure dimiserat.

CXLVI.

Notum sit Omnibus Ecclesie filiis. qualiter quidam ingenutt» homo

Erchinger nomine, predium suum Emichinbrunnin dictum, delegauit

in manum Udalrici cuiusdam nobilis uiri. nichil excipiens oinnino preter

duo beneticia. ea conditione ut ipse hoc idem predium delegaret super

altare S. Marie. Sed prefatus (Jdalricua quibusdam occupationibus

impeditus. dum per se hoc implere nequiuisset. rogante eodem Erchin-

gero. delegauit idem predium sicut sibi traditum fuerat in manum

Rodperti eque nobilis uiri. ut ipse uoluntatem supradicti Erchingeri in

eius donatione sollemniteradimpleret. Quod etiam ipse Rodpertu* pre-

sente sepe iam dicto Erchingero super altare S. Marie delegauit. et

inuestituram contradidit. Huius traditionis festes idonei fuerunt. Erchin-

ger. Aachtcin. Wolfker. Gebotf. Wisint. Inuestiture Erchinger. Wisint.

CXLVII.

Nouerint uniuersi katholice matris ecclesie filii. quod quidam.

N. Meriboth delegauit predium suum apud ayrnichka situm Rumoldithof

dictum idem dominicale unuin et uineam cum appendiciis super altare

S. Marie, ea conditione interposita. si ipse absque uxore legitima et liberis

obiret. Huius traditionis testesadscitisunt. Adalbertua. Dietmar. Borin.

Snello. Zeizo. Ueriman. Heinrich. Inuestiture Adalbertua. Borin.

CXLVIÜ.

Delegauit in eodem loco .... idem Meribot sub testibus prenomi-

natis colonum prefate possessionis. N. Willihalm cum filiis suis in pro-

prium seruicium. et ancitlam nomine Ebirhilth cum duobus liberis suis.

Hartwico et Friderun pro censu V . denariorum annuatim exsoluendo.

CXLIX.

Notum sit Omnibus Christi sanguine redemptis. qualiter quidam

N. lainrich tradidit ad altare S. Marie predium suum Selingin dictum.
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quicquid in eo loco habebat cultum et incultum. ut post obitum suum

fratribus hic deo railitantibus absqne omni eontradictione deseruiret.

Huius traditionis testes fuernnt. Megingoz. Ödalricus. Sigihart. Zeizo.

Otto. Inuestiture Megingoz.

CL.

Sed et hoc memorie tradendum est. quod quidam. N. Reginhart

delegauit super altare S. Marie IUI", mancipia pro censu. V. denario-

rum post obitum suum singulis annis exsoluendo.

CLI.

Notum sit omnibus in Christo renatis. quod quidam. N. Tiemo

donauit predium suum in loco qui uocatur Porz situm super altare

S. Marie cum duobus mancipiis Wichpoto et Waltrada uocitatis. in

proprium seruicium. Postea uero ex consensu fratrum. ab abbate loci

istius idem predium pro censu unius denarii dum ipse uiueret recepit

in beneficium. Huius rei testes fuerunt. Ödalricus. Hagano. Rhein.

Heriman. Liuze. Adalbero. Inuestiture Ödalricus. Hagano.

CLII.

Notum sit omnibus Christi sanguine redemptis. quod quedam

matrona nobilis. N. Margareta cum manu et permissu lilii sui Wichardi

delegauit predium suum situm ad Penningin ad altare S. Marie, post

obitum suum hic fratribus deo militaritibus in usuin cedendum. Huius

traditionis testes extiterunt. Heidinrich. Reginger. et filitts eius

Regingcr. Werinhart. Erchinpreht. Balduinus. Otto.

CLIII.

Et hoc memorie fidelium commendandum. qualiter domina lta

relicta Sigihardi comitis delegauit predium quod uocatur Azonis

situm apud Ranuoldispach in manum filii sui Ileinrici. eo teuore ut

hoc ipse super altare S. Marie contraderet. Quod etiam benigne

adimpleuit idem Heinricu». bis adhibitis testibus. Meginhart. et frater

eiue Gumpoldus. Werinhart de Iulbach. Albinos de steina. Adalram.

Werinhere. Rudolf. Otachar. Peringerus.

CLIV.

Sed et hoc memorie fidelium tradendum. quod quidam. N. Iskerus

rogatu Anshelmi de Hezimanniawisin. delegauit super altare S. Marie
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prediumXorprehtisdorf uocitatum. in usum deo in loco hoc militantibus.

Cuius rei testes sunt. Reginger. Heriman. et frater eius Reginhart.

Irminhart. Piligrim. Willo.

CLV.

Notum sit omnibus Christiane fidei cuitoribus. quod quidam puer.

X. Poto qui semetipsum öfterem Christo regulariter est educatus

in hoc monasterio. predium suum Perehardisdorf situm fratribus

hic deo eiusque genitrici militantibus cum ancilla. N. Imiza perpetuo

iure tradidit seruiturum. Huius rei testes idonei fuerunt. Penzo. Wolf-

ker. Snello. Adalbero. Ekkihart. Ortwin. Pezilie. Azilie. Liutolt.

Inuestiture Penzo. Snello.

CLVI.

Sed et hoc ad memoriam Christi fidelium est commendandum.

quod quidam. N. Gerhart procurator domini Werigandi dedit super

altare S. Marie seruum nomine Bertoldum in ius perpetuum. et alia.

V. mancipia quorum hec sunt nomina. Aribo. Gotipolt. Hartlieb. Hilti-

gart. Heilka. pro. V. denariis. Huius rei testes sunt adhibiti. Dieprant.

Durinch. Meginhart. Snello. Heriman.

GjLVlI et CLVIII.

Nouerit cuncta katholice plebis ecclesia. quod quidam nobilis

N. Ratpoto tradidit ad altare S. Marie predium suum Eberisdorf

situm quicquid in eodem loco habebat. fratribus hic deo seruientibus

in usum ob remedium anitne uxoris sue Geppe que hic sepulta diem

resurrectionis expectat in pace. Huius rei testes fuerint. Dietmar

filius eius. Gemiunt. Adalpreht. Gnanno Zeizo. Ortwin. Heriman.

Inuestiture Dietmar. Adalpreht. Germunt.

Delegauit in eodem loco sub eisdem testibus. V. mancipia pro

censu. V. denariorum annuo- quorum sunt uocabula. Salman. Pezala.

Imiza. et alia. 0°.

CLIX.

Notum sit omnibus Christi fidelibus quod quedam matrona nobilis.

N. Bertha, tradidit ad altare S. Marie predium suum Pellindorf

dictum, ob remedium anime uiri sui Ottonis. in loco ubi prius pro

uiro sue Albino predium dederat situm. Huius traditionis testes

fuerunt. Ern ist. Dietmar. Othkoz. Heinrich. Ödalrich. Guntherie.

Durinchart. Piligrim. Gebolf. Zeizo. Otto. Inuestiture. Eniist. Dietmar.
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CLX.

Nouerint uniuersi in Christo renati. quod quidara nobilis nomine

Wichardus. qui spretis pompix secularibus nobiscum regulariter est

conuersatus. tradidit ad altare S. Marie predium suum Öcinheimin

dictum cum mancipiis et omnibus appendiciis. fratribus hic deo serui-

entibus in usum. Mancipia uero ea conditione delegauit. ut si eandem

possessionem incolunt. reditus qui de ea debentur consuetudinaliter

reddant. si uero alibi transpositi fuerint. uel sponte migrauerint.

censum. V. denariorum annuatim persoluant. Et ut bec omnia deinceps

inconuulsa maneant. testes idonei asciti sunt. Nortpertus. Williberte.

Meginpreht. Sigifridus. Rhein. Otto. Snello. Ueriman. Ekkihart.

lnuestiture Nortpertus. Et hec sunt mancipia que delegauit. Engil-

preht. Ratolt. YVilliherie. Tiemo. Friderun. Enziwib. Mathilth. Liuza.

Chadalhoch et uxor eius Gisila. Engiirath.

CLXI.

Notum sit omnibus in Christo renatis. quod dominus Gebehardus

de Plugin delegauit super altare S. Marie nouale quoddam in loco

qui uoeatur Sanikov. rogatu Isinrici ministerialis sui adhibitis bis

testibus. Gundachar. Ogo. Bertolt de mulibach. Liupo/t. Marchtrart.

Piligrim. Liutiein. Dietpo/di marchionis seruientes. Rudolf. Engits-

calcb. lnuestiture Gundachar. Ogo. Bertolt.

CLXI1 et CLXIII.

Notum sit omnibus quod uenerabilis Odalricus episcopus tradidit

ad altare S. Marie beneficium Werinhardi ministerialis sui ad Wolf-

peixigin ipso rogante pro commutatioiie alterius predii apud Peheim-

chirchin siti quod Hartmannus abbas cum communi fratrum consilio.

0. episcopo reddidit prediclo Werinhardo prestandum. Cui mutue

dunationi presentes fuerunt S. Stephani ministcriales Marchtrart.

Grif. Penzo. Wezil. Rudolf. Waltherie. et alii quam plures.

Delegauit idem episcopus et alia duo iugera ad cundem tytulum

pro commutatione duarum iugerum ad Muttarin. et quendam nomine

Liuzonem. eadein die. et sub prenominatis testibus.

CLXIV.

Nouerit uninersa catholice plebis ecclesia. quod quidam nomine

lieber cum manu u.voris sttc Wentile tradidit predium suum Qualegis-
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darf situm quicquid in eodem loco habuit. excepta una curticula. post

utriusque obiturn fratribus hic deo seruientibus in usum. Huius rei

testes fuerunt. Heidinrich. Eppu. Reginhart. Adalpreht. Heinrich.

Inuestiture Heidinrich. Eppo.

CLXV.

Nouerint etiam omnes quod dominus Ödalricus episcopus rogatu

domini Nanzonis abbatis et omniura fratrum delegauit super altare

S. Marie beneficium Adulberonis quäle ipse habuit ad Uorginbach

pro quo fratres reddiderunt eidem episcopo uineam unam ad Rudniche

cura omnibus appendiciis suis, et unum mansum ad Auiearin. in pre-

sentia militum suorum Rudolfi de berge et Perhardi.

CLXVI.

Nouerint omnes Christi fideles qualiter Liupoldus marchio

siluam Chüliwalt dictum, a quodam nobili uiro nomine Waldone pre-

sente marchionc et consentiente super altare S. Marie delegatanr.

cum predia ipsius in eodem loco sita in suum ius marchio traxisset.

ab eo sibi prius delegata eiusdem terminos silue inter reliqua sibi

contraxit. postea uero fratrum peticione primo in manus domini

Aanzonis abbatis. postea uero per se ipsum delegauit super altare

S. Marie, et inuestituram secuudo contradidit. Huius autem traditionis

testes hi per aurem sunt adtracti. Chonradtu de ronigin. üietricns

de leichlingin. Adalram de pleichinpach. Werinhart filitu Regin-

berti de Zelkingin. Dietpoldus de chagre. Regingems.

CLXVII.

Nouerint cuncti fideles quod quidani uir. N. Meribot. qui et

primitus beneficium dederat XL“ iugera delegauit super altare S. Marie

perpetuo iure possidenda. Huius traditionis testes extant. Manegolt

de Achispach. Maginus. Gotifrit. Odalricli. Eberhart. Trtith tritt.

Gundolt. Wecil.

CLXVIII.

Notum sit etiam et hoc Christi lidelibus. quod quidam. N. Erchin-

gertis ingentms nobiscum degens in monasterio uila decessit cum

delegaret predium ad Emichinbmnnin super altare S. Marie excepit

partein unam Ascwini stti militis. et in manum Werinhardi cuiusdam

nobilis uiri delegauit. . cn tenorc ut ipse illam quo eum Asctrinus
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peteret contraderet. Quam partem Werinhardus rogatu Ascwini ad

atlare S. Marie delegauit pro tribus marcis et tino equo. Huius mutue

paclionis festes per aurem suut adtracti. Sigifrit. Erchinpreht.

Hillipreht. Ebrnn. Erwin. Snello.

CLXIX.

Nouerint quoque omnes Christi sanguine redempti. quod quidam

homo ingenuus. N. Volchmaru

s

mansuin unum cum pomario uno et

uinea situin ad Ruztingin delegauit in manum sororis stte. N. Alrune.

ea ratione. ut ipsa hunc post obitum ipsius ad altare S. Marie contra-

deret. Postmodurn ipse renuncians seculo cum manu eiusdem sororis

ipsius idem beneficium ad altare prenominatum. potestiua manu contra-

didit. Cuius rei extant idonei testes hi. Aribo. Wolferim. Wielant

et fritier eius Pero. Ticmo. Gerunch. Rudolf.

CLXX.

Kt hoc notum sit omnibus qualitcr duo germani fratres Chun-

rndus et Ödalricu» de Raztingin delegauerunt ad eundem tytulum

uineam unam et duo iugera his testibus adhibitis. Adalbertus. Otto.

Gozwin.

CLXXI et CLXXII.

Notum sit omnibus Christi sanguine redemptis. qualiter Odalricus

nobilis de Pernekke delegauit predium ad Stanegeisdorf situm cum

mancipiis Irmingart et Fridurun cum omnibus illis ab eo prestitis super

altare S. Marie in proprium ius fratribus hie deo seruientibus. Huius

traditionis testes extant. Waltrich. Otto. Sigihart. Manegolt. Inuesti-

ture Waltrich. Sigihart.

Idem etiam Odalricus delegauit aliud predium situm ad chamba.

scilicet dominicale unum et molendinum ad supra memoratum tytulum

predictis testibus adscitis.

CLXXIII.

Alio tempore idem dominus Odalricus tradidit ad altare S. Marie

ecclesiam ad hagandorf sitam cum dote trium mansium quantitatem

habentem. et mancipia plurima quedam ad cottidianum seruicium

quorum sunt nomina. Uta et filii eius. Odilhoch. ludita. Rilint. Diezu

et filii eius Friderich. Gundolt. Gisila. Aziwib et filii eius. Mazile et

filii eius. Adalbero frater eius. Pezilie et frater eius Hartwich. Liuza
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et filii eius. Riciman et filii eius. Eberhint et filii eius. Quedam uero

censum V. denariorum soluentia. Bertha et eius filii Azile et Willihalm.

Pezilie et filia eius Wezala. et frater eius Williger. Sigifrit, Ascwin.

et alia Bertha. Wirat tantum XII. denarios. Huius traditionis testes

extant hi. Waltrich. Manegolt. Reginhuen. Sigiboto. Truthlieb.

Irmfrit. Heriman.

CLXXIV.

Nouerint quique fidelinm, quod Regingerus noster aduocatus

delegauit quandam partem predii luchimpach situm que erat Regilinde

que hic conuersa est ad altare S. Marie (rerb» sequentia sunt in

Codire A deleta ideo supplenda ex Cod. B.: in USUin hie existentium.

fratrum. Huius) traditionis extant testes idonei. Ekkiricus de luffinberg.

Reginger. filius Regingeri. Meginhart. Huc. Marchicart. Steuine.

Heinricus.

CLXXV.

Nouerint omnes Christi fideles. quod Dietpoldus marchio cum

manu uxoris sue Adalheide. et filii sui Dietpoldi. omnem decimatio-

nem ad heimburch. et rillarum ad idem predium pertinentium infra

fluuios rischah et litah cultarum et colendarum excepto iure dimidie-

tatis clericorum. delegauit ad altare S. Marie in proprium ius deo hic

seruientium. in presentia militum et ministerialium suorum. ea uidelicet

ratione. ut presens abbas uel aliquis suorum successorum nullatenus

potestatem habeat cuiquam in beneficium prestandi. uel aliquem

aduocatum super id eligendi absque se et suo herede. Quod si hec

ratio infracta fuerit. sciant omnes quod ipse et eius heres in proprium

ius retrahendi potestatem habebit.

CLXXVI.

Nouerint quoque cuncti ecclesie filii. qualiterquidam uir ingenuu»

nomine Adalram presente tucore nun delegauit ad altare S. Marie

curtale et uineam unam ad chamba. ea uidelicet conditione. ut si ipse

uel uxor eius primitus uita excesserit. ecclesia deinceps illud iure

hereditario possideat sub bis testibus per aurem adtractis. Polo de Poten-

steina. Adalbertu». Rapoto. Herrich. Richere. Adalram. Dielricus.

CLXXVII.

Et hoc memorie fidelinm commendandum est. quod quedam

Benedicta nomine nobilU uiri Dietmari iam defuncti relida uxor
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delegauit cum manu filii sui Dietmari mansum unum cum, V. mancipiis.

et uineam unam cum suis appendiciis. ad altare S. Marie, ia proprium

usum fratribus hic deo militantibus. Huius traditionis testes sunt

adsciti. Gebehart. Rajioto. Manegolt. Heinrich. Otto. Heinrich.

CLXXVIH.

Notuni sit omnibus. quod quidam uir non ignobilis Dietmarus

nomine de Pacintal tradidit ad altare S. Marie partem quandam uinee

sitam ad Gundrammisdorf. in proprium ius fratribus deo hic militan-

tibus. Huius rei testes sunt. Poppo. Merboto. Megintcart. Ileginhurt.

Heinrich.

CLXXIX.

Noucrint etiam et hoc cuncti quod quidam ingenuus. N. Starhfrit

rogatu alterius. N. Sigiliardi delegauit super altare. S. Marie mansum

unum ad frowindorf sitnm in usum deo militantibus hoc in loco. Huius

traditionis testes bi sunt adhibiti. Liutoltplins Weringandi. Sigihardus

qui et predium possederat. Mcginhart. Sigifridus. Hattolf. Ekkihart.

CLXXX.

Et hoc notandum fidelibus quod quedam matrona Adalheith dicta

de grie delegauit dimidium mansum ad fritheimisdorf situm in manum

Werinhardi cuiusdam nobilis. eo tenore ut ipse hunc eius uice ad

altare S. Marie contradcret. Quod idem Werinhardu» pnstmodum

adimpleuit ascitis teslibus suprascriptis.

CLXXXI.

Noucrint uniuersi fideles qualiter quidam uocabulo Rapoto cum

manu et preseutia uioris sui (sic) et filiorum delegauit partem predii

ad Penningin sitam super altare S. Marie in proprium ius fratribus

hic deo militantibus. Huius traditionis testes hi sunt. Sigiboto de

bornheim. Gerunch de tiilbingin. Sigihart et Otto frater eius de

Sighariliskirch in. Otto. March wart . Perinhart de goldarin. Zeizo.

Mazilie. Rudpreht.

CLXXXI1 et CLXXXIH.

Nouerit cuncta catbolice plebis ecclesia quod quidam nobilis

Geroldus nomine filius Gundachari nobiscum iam in monasterio

conuersi. tradidit ad altare 8. Marie curtale unum ad chamba situm
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et eiusdem predii uillicum nomine Gotiscalehum cum Omnibus appen-

diciis suis, potestatiua mann, ad usum deo bic iugiter seruientibus

Huius traditionis festes sunt adhibiti. presenti pagina ascripti. Erchin-

preht. Otto. Chadalhoh. Bertoldus. Werigant. Witilo. Chuno. Ger-

hart. Piligrim. Heriman.

Sub eisdem testibus idem Gerolt agrum et adiacens pratum ut

primitus designauerat delegauit ad memoratum tytulum. eo tenore ut

post obitum ipsius nulli cederet nisi huie ecclesie. etiam si ipse heredem

acquireret. uel si ante redimi posset.

CLXXXIV.

Notum sit uniuersis ecclesie filiis quod quidam ingenuus. N.

Eppo de Gozinisdorf delegauit in manum Wultchuonis eque nobilis

uiri predium suum unum scilicet mansum ad heimprehtisdorf cum

mancipio. N. Wielant. eo tenore ut ipse illud eius uice ad altare

S. Marie contraderct. Quod postea isdem Waltchon adimpleuit. his

testibus adhibitis. Ekkirich de Chufarin et frater eius Wolfkeru».

Heidinrich. Wotfcrhn. Rapoto. Pabo.

CLXXXV.

Sed et hoc notum sit memorie fidelium quod quidam uir. N. Otto

de Mulibach non ignobilis delegauit predium quoddam super altare

S. Marie adiacens ecclesie Mulibach pro commutatione X. marcarum.

Huius traditionis mutue. idonei sunt testes hi adsciti. Erchinpreht

de Mulibach. Ödalrich. Meribot frater eiusdem Ottonis. Waltchun.

Ilerrich. Chuno. Enxic. Heber. Reginhart. Heriman. Adalbero
.

Liupolt.

CLXXXVI.

Hoc quoque cunctis fidelibus notum sit. quod Waltherus de

treisma uir nobilis delegauit predium Burchardi ad Mulibach situm

rogatu eiusdem Burchardi et fratris eius Gundachari ad altare

S. Marie in usum fratribus bic deo militantibus. Huius rei asciti sunt

testes idonei. Heidinrich de Augia. Gundachar. Heriman de hun-

tisheim. et frater eius Reginhart. Erchinpreht. Wexil. Razwin.

Adalbertus.

CLXXXVI1.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter quidam ingenuus uir

Megingoz de Grie delegauit in manum Piligrimi patrueli* sui uiri
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item ingenui dominicale umim ad Wisidorf situm. ea ratione ut ipse

illud pro reinedio anime sue parentumque suorum ad altare S. Marie

contraderet. his testibus adhibitis. Waltrich. Adalhart. Quod et fecit

idem Piligrimus. testibus istis per aurem adtractis. Harlmoth.

Heinricus. Vrliuch. Heriman. Meginhart. Inuestiture Harlmoth.

CLXXXVIII.

Notum sit cunctis Christi fidelibus. tarn successuris quam pre-

sentibus. qualiter Dietpoldus marchio delegauit cum manu uxori»

sue Adalheide eccletiam que dicilur ad S. Petronellam cum dote et

decimatione et eccletiam ad huuelin que ad eandem quia mater

ecclesia est pertinet. et oinnia ad eam pertinentia. super altare

S. Marie rogatu domini Manegoldi cuiusdam nobilit uiri cuius et

heneficium erat, in proprium ins deo et eius genitriei hic seruientibus

pro diuina remuneratione et remedio anime sue parentumque suorum.

In qua traditione presentes adstabant ministerinles sui. qui etiam aure

ab eo in testimonium sunt adtracti. Maltrin et fratret ein« Heriman

et Piligrim. et filittt eius Muttein. Adalhart. Chadalhart.

CLXXXIX.

Hoc quoque cunctis fidelibus sit memorabile quod comes Dietricu»

de vormbach delegauit cum manu uxoris tue Adalheide mancipium

unum Bertbam nomine, cum omni eius posteritate in manum Epponis

nobilit uiri. ea ratione ut ipse illud ad altare S. Marie contraderet.

Quod etiam idem Eppo fecit absque omni contradictione. eodem comite

Dietrico presente. Huius rei testes idonei per aurem sunt adtracti.

idem comes Dietricus. Amalbreht de breitimcisin. Eberhart de

Pokkisrucke. Adalram.

exc.

Notum sit cunctis sanguine Christi redemptis qualiter dominus

Namo huius loci abbat communicato fratrum consitio. commutationem

fecit cum domino Odalrico episcopo decimationis illius ad Palta de

nostro dominicali que in beueficio erat marchionis Liupoldi. et item

ab eo eius militis Geroldi. Hane igitur decimationem idem Geroldus

reddidit marchioni Mupoldo in presentia aduocati nostri Adalberti

filii eittsdem marchionis. ubi etiam in testimonium sunt conuocati

Dietricus comes de Vormbach. Manegolt de Achispach. Friderich
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de hunisperg. Heinrich de Seoinburch. Adalbero de Griezbnch.

uliique quam plures milites ac ministeriales sui. Itemque et marchio

reddidit episcopo in presentia aduocati Adalberti et predicturum

militum suorum. Sed et episcopus eandem decimatiouem transmisit

S. Marie et fratribus illi seruientibus per manum domini Liupoldi

priori» qui pro eadem causa functus est legatione. Pro predicta ergo

decimatione fratres per manum eiusdem legati reddiderunt episcopo

mansum uuum apud Ellingin. et dimidium ad Elsaren. quod rursus

marchio suscepit in beneficium. Postmodum uero publica donatione

tradidit ad altare S. Marie, istis per aurem in testimonium conductis.

Burchart. Hartwich, item alius Hartwich et frater eius Otto. Rudolf

de berge.

CXCI.

Contradidit idem episcopus sub eisdem testibus ad altare S. Marie

agrum unum ad huntisheim pro alio agro in eiusdem uille confinio.

Tradidit etiam siluam unam in confinio prediorum St. Stephaniet

marchionis Otachari ad mansum ununi quantuni prepositus eius

Karlomannus et frater eius Penxo et Wiezil ministeriales sui demon-

strassent ad eundem tytulum. pro dimidio manso ad heimprehtisdorf

fratribus in usum.

CXCI1.

Nouerint uniuersalis ecclesie filii. qualiter Heinricus frisingensis

ecclesie episcopus tradidit hereditaria potestate ad altare S. Marie

dimidium mansum apud Ramuoldisbach pro remedio anime sue. Huius

rei testes isti per aurem sunt adtracti. Waldo. Wilihalm. Odalrich.

Wielant. Hertinch. Sigifrit. Otto. Engilger.

CXCIU.

Notum sit Omnibus in Christo renatis quod uir nobilis Ekkiricus

de chufarin tradidit ad altare S. Marie predium unum ad Zueluehos-

sigin. pro dilectione filii sui Ekkirici. quem eodem di deo obtulit <*>

in monasterio educandum. Huius traditionis testes sunt. Wolfker

frater eiusdem Ekkirici. et filius eius Hadamar. Isker. item alius

Hadamar. Walther. Oxe.

CXC1V.

Nouerint (sic) uniuersa catholice plebis ecclesia quod uir nobilis

Oebehardus de Adalgerispach delegauit ad altare S. Marie uineam
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unam cum appeudiciis ad Stiesdorf. et heneficium unum ex altera

parle danubii pro remedio anime sue parentumque suorum. his

adhibitis testibus. Ileinrico de Vurholze. Ilartirico.

cxcv.

Nouerint in omnes Christo rcnati qualiter nobilis uir Rudolfu

s

de berga delegauit cum manu uxori» »ue Richize dimidium mansum

ad herzoginburch ad altare S. Marie pro remedio anime filii »ui

Rudolf parentumque suorum. Huius rei testes existunt idonei. Ekki-

ricus de chufarin. Adalram filius eiusdem Rudolf. Adalo. Perhart.

Pero-

CXCVI.

Nouerint uniuersi Christi fideles tarn nostra etate presentes quam

futura posteritate succedentes. qualiter dominus Nanzo abbas cum

communi fratrum suorum consilio commutationem fecit cum domino

Gebehardo comite de Piugin predii unius Zennindorf dictum. De hoc

igitur predio tradidit idem Gebehardus cum manu uxoris sue ffilti-

purge. et filii sui //. dominicale unum et. V. beneficia super altare

S. Marie in proprium ius deo et fratribus. cius genitrici seruientibus.

in presentia aduocati nostri Adalberti. filii L. marchionis. pro quo

etiam idem aduocatus Adalbertus delegauit in manum eiusdem Gebe-

hardi et eiusdem uxori8 Ililtipurge dominicale unum ad Piugin et

duo beneficia ad Purgarwisin. itemque unum ad homa. Et ut hec

commutatio firma sit et inconuulsa perpetuo. testes idonei isti sunt per

aurem adtracti. Adalbertus frater eiusdem Gebehardi. et alius

Adalbertus de Pucha. Sigifridus cognomine weiso. Otto de molti.

Adalbero et frater eius Gebolf. et ipsi de molti.

CXCVII.

Notum sit cunctis Christi fidelibus. tarn successuris quam presen-

tibus. qualiter quedam nobilis matrona Liutkarda ob remedium anime

uiri sui Ekkirici de tuffinberge iam defuncti. partem predii Norzin-

dorf dictum, seruicio fratrum istius cenobii reddidit. et denuo ut prius

fuerat super altare S. Marie delegauit. Rcsiduam uero partem preno-

minati predii. pro XXU marcarum precio comparandam nobis obtulit.

sieque demum utramque donationem super altare S. Marie confirmauit.

Que ut intemerata deinceps persistant. testes idonei per aurem adsciti

hi adstabant. Steuine de Engilpoltisdorfi Heinrich de tanebach.
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qui et idem predium in benefieio habuit. Salman de geizbach et plius

eiu8 Asctein. Walto de niunchirchin. Rudolf de bach et frater eins

Ekkiricus. Walther. Hartmoth. Pero. Adalbertus. Otto. Walto. Inuesti-

ture Salman. Rudolf. Walther.

CXCVIII.

Notum sit omni ecclesie tarn presenti quam successure. quod

quidam nobilis Reginoldus de Herrandistein presentibus fratribus

suis Rudolfo et Wolfkero. et pliis sororis sue Rudolf

o

et lierando

delegauit quedam mancipia in manuin Hartieici de Vlthsheim. rogatu

cuiusdam Bertoldi. deleganda quo idem. B. petissct. Cuius pcticione

delegata sunt ab eodem Harttrico in manum Truhtheri. sed et ipse

item tradidit in manus Uerimanni uiri ingenui. deleganda ad altare

S. Marie, quedam pro censu. V. deuariorum. quedam ministerialium

iure. Quod et fecit idem Uerimannus. Huius ailegationis testes hii

adstabant presentes. Reginhart, frater eiusdem Herimanni. Walther.

Truhther. Aribo. Starchant. Inuestiture Reginhart. Truhther. Her

sunt autem mancipia. Hartwich. et. II'. sorores eius Gisila. Wirath.

ministerialium iure, si uero aliqua ex bis in dissocietatem nupserit. V.

denarios persoluat. Hec uero censum. V. denariorum reddunt. Richpurch

et tilius eius üdalricus. Christina et filii eius Reginmoth et Hizila.

CXCIX.

Et hoc memorie cominendandum quod quidam. N Liupoldus de

Mura tradidit ad eundem tytulum mancipium quoddam lladamoth

uocabulo cum omni sua posteritate ob censum. V. denariorum. sub

bis testibus. Adalbertus. Luzie. Chonrat. Liupolt. Heriman.

CC.

Notum sit cunctis ecclesie filiis. qualiter quidam libcr homo

Engilmoth cum consensu et permissu damini sui L.(iupoldi) mar-

chionis. partcm agri ad miris delegauit in manus Herimanni nobilis.

tradendam ad altare S. Marie pro HII” marcis. Quod et ita pcregit

idem Heriman. In qua traditione testes hi. per aurem sunt adsciti.

Wulfker. Walther. Engilmoth. Otto. Hartmoth. Vrliuch. Inuestiture

Wolfker. Engilmoth.

CCI.

Sed et hoc cunctis sit notum quod quidam Aribo pro anima

putris sui Adalhelmi tradidit ad altare S. Marie. INI", mancipia

Fontes. X. 4
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Heinrich. Bertolt. Hiltigart. Diemdth pro censu. V. denariorum. adlii-

bitis his testibus. Piligrim. Erchinpreht. Adalbero. Chonrat.

CCII.

Hoc quoque sit notum iidclibus quod quidam Sigiboto filius

Volchradi delegauit partem agri ad Sasirdorf in inanus Odalrici de

Zemiliub. delegandum ad altare S. Marie. Quod et peregit idein

Odalricus. testibus istis per aurem adscitis. Ratolt. Hoholt. Sigiboto.

Marchwart. Winther. Sigibolt. Rudolf. Inuestiture Ratolt. Sigiboto.

ccm.—ccx.
Nouerit Vniversa Christi Fidelium tarn presens etas quam suc-

ccssura posteritas. quod quidam nobilis de Grie Piligrimus nomine,

delegauit ecclesiam iuxta Holum tluuium sitam in loco qui dicitur

*cultheizingin

.

quam sui parentes in propria hereditate construxerant.

cum dote et omnibus appendiciis suis super altare S. Marie manu

propria et uxoris sue Willibirge fratribus hic deo seruientibus in

usum perpetuo iure. Huius traditionis testes fuerunt. Erchinpreht.

Marchtcart. Wluilie. Hadamar. Williherie. Gotipreht. Petilie.

inuestiture. Erchinpreht.

Delegauit in eodem loco sub testibus prenominatis XX“ mancipia

ad eandem ecclesiam pertinentia.

Non multo post idem Piligrimus monitu auunculi sui domini

Piligrimi qui nobiscum monachicam uitam consummauit eursu

felici. per quem sibi et alia predia in hereditatem uenerant dele-

gauit super altare S. Marie manu propria et uxoris sue Willibirge

quiequid in prefato loco hereditario possidebat iure, cultum et incul-

tum. additis insuper. XV. maneipiis. ex quibus F.kkonem nominatim

expressit. et omnia in proprium seruicium contradidit. In hac secunda

traditionc testes adseiti sunt. Eppo de gotinisdorf. et filius eins

Meginhardus. Gundult, lleinricus. Wichart. Rudolf. Rüdiger.

Marchwart. Rudpreht. Heinrich. Inuestiture Eppo. Meginhart.

Non post multum uero dominus Nanzo abbas et fratres compa-

rauerunt ab eodem Piligrimo prediuin unum scilicet dominicale ununt

ad smida silum. Quod predium idem ISligrimus delegauit in manum

Ueidinrici eque nobilis uiri. cum maneipiis Erchingcro et reliquis

ad id pertiuentibus. ut ipso hoc uice sua ad altare S. Marie contraderet.
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Quod et peractum est ab eodem Ileidinrico. testibus istis per aurem

adtractis. Piligrimo cuius et predium. Adalberto de werda.

Idem quoque Piligrimus alio tempore delegauit predium suum

ad Raima super altare S. Marie, ecclesiam scilicet cum dote et omnibus

appendiciis. cum maneipiis et quicquid ad idem predium pertinet

cultum et incultum. post obitum suum huic ecclesie iure perpetuo

cedendum. bis testibus adhihitis. Reginger. Walther. Ekkirich et

filiue eius Hadamar. Harhrieh de Rm/tiieha. Heriman et frater eins

Reginhart. Gundolt. Meginhart. Wielant. Purgman. Pero. Isinrich.

Heinrich. Wicharf et frater ein» Heinrich. Tiemo. Ekkirich.

Alio tempore idem Piligrimus delegauit ad idem altare quendam

Tiemonem cum uxorc et filiis. cum prediis et maneipiis ab eo sibi

rnllatis potestatiua manu in proprium ius fratribus hic deo seruientibus.

Huius traditionis testes sunt adsciti. Heriman de. huntisheim. Otto.

Wolfker. Dietrich. Engilscalch. Sigipreht. Heriman. Adalbero.

Delegauit ad eundem tytulum et alia mancipia. Perinhardum cum

uxore et filiis in proprium seruicium. Huius rei testes extant. Rüdbertus

de bahaz. Hartwich. Meriboto. Heriman. Sigihart.

Postea uero ne ulla deinceps contradictio oriretur. rogatu domini

Nanzonis abbati

s

et fratrum. supradictas omnes traditiones prediorum

et mancipiorum. in presentia domini Nanzonia abbatie et Liupoldi

marchionie. presente etiam filio eius Adalberto aduocato. super altare

S. Marie et sanctorum rcliquias confirmauit. et inuestituram contra-

didit. Huius traditionis testes idonei. hi sunt adsciti. Gebehardus

comes. Adalbero. Ekkirich et flliiis eius Hadamar. Hartlieb. Rudolf.

Perinhart. Heituolch. Wolfker. Inuestiture Adalbero. Ekkirich.

CCXI.

Quidam etiam. N. Volrath ad eundem tytulum tradidit mancipium

unum uocabulo Switker. pro censu. V. denariorum sub bis testibus

Zeizo. ho. lmizi. Gerolt. Adalpreht.

CCXII.

Memoria quoque a lidelibus et hoc iugiter est retiuendum quod

Herimannus de huntisheim. uir nobilis hierosolimam profecturus.

delegauit super altare S. Marie curtale unum ad Rudnich situm. ca

ratioue si ipse non reuerteretur. uel si frater eius Reginhardus

obierit. absque ulla contradictione in usum cedat fratribus hic deo

*•
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militiintibus. Huius allegationis testes hi sunt adsciti. Reginhart,

fraler eins. Otto. Odalscalch. Megingoz. Aribo. Volrath.

CCXIII.

Sed et hoc memorie commendaudum quod quidam Perinhardut

de Truna et ipse nobilis tradidit ad eundem tytulum doininicale unuin

ad Paschingin dictum, post obitum suum huic ecclesie iure perpetuo

cedendum. Huius rei testes extant hi. Chuonradut de pilsteine.

Gerolt de elsarin. Heinrich de chamba. Reginger et filius eius

Reginger. Heidinrich. Heriman. Ileribort. Waltrich. Egino. Inucsti-

ture Gerolt.

CCXIV.

Nouerint uniuersi sancte ecclesie ßlii. qualiter quidam de familia

s. Stephani. N. Aribo. peticione priuigne sue ludite tradidit duas

uineas cum suis appendiciis ad altare S. Marie, post obitum suum

huic ecclesie iure perpetuo cedendas. eo tarnen pacto ut si aliquis

fratrum predicte femine cas redimere uellet XXU marcas persolueret.

Huius traditionis testes hi sunt adhibiti. Germnnt. Poppo. Witker.

Chonrat. Ötile. Heriman.

ccxv.

Nouerint tarn prcsentis eui fideles. quam loco eorum successuri

heredes. quod IÄupoldus marchio rogatu sororis sue Gerbirge duc-

tricis de boemia delegauit in manus Gebehardi comitis de Piugin

predium Yogitisawa. dancholfis (rasura) . . . cum

omni silua sicul quondam Waldonis fuerat. ca uidelicet nitione. ut

ipse dclegaret quo predicta matrona petisset. Idem tiero Gebehardus

rogantc eadein ductrice tradidit ad altare S. Marie prenomiiiatum

predium. post eius obitum fratribus hie dco fainulantibus in usum.

presente Reginmaro patauiensis ecclesie episcopo. adieiens et

ecclesiam quam ipsa constru.rerat in predicto loco, bis testibus

adhibitis. Rudolfo. Regingero et /i/io eins Regingero. Heidinnen.

Rudberto. Reginhardo. Inuestiture Rudolfus. Reginhardus.

CCXVI.

Iste cst terminus nouc parrochie quam instituit dominus Nanzo

abbas apud Gric in predio S. Marie in loco qtii dieilur Chntans. quod

nuncuocatur ad nouatn ecclesiam. et dedicata est in honore eiusdems.

doi genitricis a Reginmaro patauiensis ecclesie episcopo. qui et infra
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scriptas terminationes ad eandem ecclesiam pertinentia suo confirmauit

banno. Descendit autem terminus iste de chalchgrnbi usque in obizar-

bach. de obizirbach super swarzberg. de siearzberg usque ad quandam

uillulamNarchonieqw infra eundem terininum est. inde usque in amnein

que fustriz dicitur. deinde ad cuiusdam nobilis prediuni Gerunch dicti.

pertinentis ad uicinain parrochiam Witin. inde ad quorundain predium

ministerialium Liupoldi marchionis. Ottonis scilieet et ßertholdi qui

infra terminum predicte noueparrochie sunt. Inde usque in amnem qui

schyi uncatur. et omnem cireuniiacentem siluam incultum et colendum

usque ad caput riui manantis minoris chremise. de minori chremisa

usque ad maiorem chremisam. uersus boemiam. deinde iterum a

maiori chremisa usque in minorem. et sic usque ad cauum lapidem

qui lingua rustica dicitur tuuilischircha. terminatur.

CCXVII.

Nouerit uniuersa catholicc plebis ecclesia quod uir nobilis

Odalricns de Williheringin tradidit ad altare S. Marie quoddam

predium duoruin mansuuin uel plus quantilate. in loco plintperg dictum,

rogatu Günthers presbiteri cuius et erat idem predium. iure benefieii

quoad uiueret tantum sibi a fratribus concesso. Haitis allegationis

testes hi sunt per aurem adsciti. Werinhart filius Reginberti. Werin-

hart fitins Regingeri. Walther de lenginawa. Walther de fussin.

Liupott de trokeristetin. Ödalrich de halsibaeh. Liupnlt. hinrirh

de Anindorf. Dietprant. Rumolt. Inuestiture. 11". Werinhart.

COXVIII.

Nouerint uniuersalis matris ccclesie filii. tarn prcscnti etate quam

futura suceedentium posteritate. qualitcr controuersia illa que inter

nos et üietmarum filiutn Tiemonis de bachlingin diu est uentilata.

iam den opitulante sit terminata. Namque uineas ad Muttarin et

predium illud ad Brunnin quod beate memorie dominus Altmannus

patauiensis episcopus super altare S. Marie tradidit. et cum quo

nostram matrem ecclesiam dotauit. beneficium suum esse aflirmans.

iniustis querelis nos ubique inclamare non destitit. Nos uero quorum

iustior causa fuerat. ne tali semper subiceremur querele. studuimus

quoque pacto predictain litem sedare. Omnibus qui tune placito intere-

rant. in idipsum consentientibus. et simul hoc consiliantibus. ea tarnen